
Školitelský posudek na diplomovou práci Alžběty Hesounové JI Sinice dostřikové zóny pobřeží ostrovů
Veruda a Ugljan, Chorvatsko."

~ředkládaná magisterská práce patří podle mého názoru mezi dosti povedená díla. Posedlost
uchazečky mořskými biotopy našla už odezvu v její bakalářské práci, ve které se poprvé poprala
s nelehkým světem sinic dostřikové zóny. To rozhodně není snadné téma, není ani často
zpracovávané (takže se obtížně hledá literatura) a ani metodicky není nijak ukotvené. Diplomová
práce tedy navazuje, co se lokality týče na bakalářskou práci uchazečky (posedlost trvá), ale od
obvyklé floristiky ji posouvá výrazně dál, kvantitativně i kvalitativně. Bylo na ni odvedeno velice
slušné množství práce - už jen zmikroskopovat oněch 336 kamenů bylo časově neobyčejně náročné,
nalézané sinice nejsou zdaleka jednoduché determinačně, pořídit se směsi nerozpuštěných kamínků
a chaoticky promíchaných sinic kvalitní obrazovou dokumentaci, jaká tu rozhodně je (viz příloha 1) je
hodně složité a tak podobně. Velice oceňuju aktivní přístup diplomantky, která si různé věci sama
hledala v literatuře a kreativně aplikovala.

Líbí se mi, že se Alžběta nezastavila u určování, ale že se pokusila z výsledků vyvodit obecnější závěry
a to docela úspěšně. Její data byla od začátku sbírána jako základ budoucí publikace, která vznikne
aplikací složitějších statistických metod, než je v silách magisterského studenta. Tato publikace, jak
doufám, vznikne ještě do velikonoc a na práci na ni se dost těším.

Také jsem byl potěšen, že předložená verze je výsledkem konzultací se školitelem nad textem, je to
asi šestá přepracovaná verze. To by dle mého názoru sice mělo být normální, ale praxe mě naučila si
normálních lidí dost vážit. A této diplomové práce si tedy považuji dosti a rád ji doporučuji
k obhajobě.

Nové Hutě, 23. prosince 2014

Doc. RN r. Janr:PhD.~ ť /


